
2014מרץ -חשבון לשכת רואי 
בדרך של העברתפיצולים 

לפקודה104נכסים לפי סעיף 



:(מתוך דברי ההסבר לחוק)מטרת החוק וההטבות בו 
הגופיםלהתייעלותשיביאומבנהשינויילביצוענוחיםתנאיםליצור

.במשקכלכליתלצמיחהויתרמובתהליךהמשתתפים

(דחייה)פטורשעיקרן,במסהקלותהחוקקובעזומטרהמימושלצורך
ותנאיםמגבלותקביעתתוךוהכל,המבנהשינוייביצועבמועדממס

.בחוקהקבועים

:שתי הדרישות המרכזיות שנקבעו בחוק הן

.לתכלית עסקית וכלכליתמבנה שהוא שינוי 1.

איננה מהמטרות העיקריות של שינוי  הימנעות מהמס או הפחתת מס בלתי נאותה2.
המבנה



התייחס למתן  14/4/03מ מיום "בעמכתשים אגן תעשיות8454/01א "ע
(:לעניין מס בולים)ההטבות במס לפי חוק המיזוגים והפיצולים 

תייעלותלצורך היא ביטול עלויות המס בביצוע שינויים מבניים  פורמליים –תכלית החוק
.של תאגידים

כלכליים מהותיים  ללא שינויים, ובנכסיםההחזקותמדובר בשינויים פורמליים במבנה 
.של הנכסים המוחזקיםאמיתיבזכויותיהם של המחזיקים וללא מימוש 

נועדו למנוע ניצול לרעה והפקת יתרונות מס בלתי  התנאים הקפדניים והמגבלות בחוק 
.באמצעות תכנוני מס על ידי ביצוע שינויי מבנהרצויים



בההזכויותשבעליאחרתלחברהנכסהמעבירהחברה"
כלשלוחלקו,המעבירהבחברההזכויותלבעליזהים

:להלן)המעבירהבחברהלחלקוזההבהזכויותבעל
חוקלפי,זופקודהלפיבמסתחויבלא,"(אחותחברה"

לפי,[147תיקוןלאחררלוונטילא]אינפלציהבשלהתיאומים
כלהתקיימואם,הענייןלפי,מקרקעיןמיסויחוק

."בתקנותהאוצרשרשקבעהתנאים



לפני

'חברה ב

אחרי

'אחברה 'אחברה 

נכס

'חברה ב

נכס



הפעלתהינהההעברהשלהעיקריתכשהמטרהוכלכליתעסקיתלתכליתהעברה
ולא,הנכסהועבראליההחברהשלהקיימיםהעסקיםבמסגרתהנכסעיקר

.נאותותבלתימסהפחתתאוממסהימנעות
יצורקוולאבחברהזכויותשלהעברה.
ריקהנשארתהמעבירההחברהכאשרהעברה.
מניותהקצאתאיןהמבנהשינוייבמסגרת.

מקובלשימושבוויעשההקולטתהחברהבידישנתייםבמשךיישארהמועברהנכס
.הקולטתהחברהעסקיבמהלך

בהקיימיםעסקיםללא–חדשהלחברההעברה.
שלבואיבודמלמעלהמכירה.



בעקיפיןאובמישריןהמועברהנכסבשלתמורהניתנהלא.
המניותבעלישלבזכויותיהםשינויחללאשנתייםבמשך

.(1)ד104סעיףמכוחדילוליםלמעטבחברות
104ציבוריתכשהמעבירה(ו)ב.

ההעברהאחריושנתייםלפנישנתייםמקרקעיןאיגודיהיולא.
חוקלתיקוןהצעה–מקרקעיןאיגודי.

התחייבויותיהמשווייפחתלאבמעבירההנותריםהנכסיםשווי.
ש"ביהמצוניתן–הוןהפחתתהיתהאם.
המנהלאישורניתן.



לחלוקההראוייםמהרווחיםיחסיחלקלהעביריש,
.האחותלחברההמעבירהמהחברה,ב94בסעיףכמשמעותם

:(10)1תקנה

בשתיההעברהשנתוכוללעדשנוצרהפסדכלקיזוזמניעת
הועברשבההמסשנתמתוםהחלשנתייםלמשך,החברות

.המועברהנכסשווילסכוםעד,הנכס



ההפסדיםקיזוזלמגבלתדוגמא
ההעברהבמועדששווייהמכונה'בלחברה'אחברההעבירה1.10.2009ביום
.3,000₪הינו

:31.12.2009ליוםלהעברהמסלצורכיהפסדים
.₪(2,000)–'אבחברה
.₪(4,500)–'בבחברה

-2010המסבשנותקודמותמשניםהפסדיםקיזוזלפניהחייבתההכנסה
2012:

.שנהכל1,000₪'אבחברה
.שנהכל2,000₪'בבחברה



ההפסדיםקיזוזלמגבלתדוגמא
:'חברה א

201020112012
1,0001,0001,000הכנסה חייבת           

(2,000)לא ניתן לקזזלא ניתן לקזזק           "הפסד מש
(    1,000)1,0001,000הכנסה חייבת  

(  הפסד)

ששווי השוק גבוה מההפסדים לא ניתן לקזז הפסדים כלל במשך  , מכיוון
.שנתיים מתום שנת המס שבה הועבר הנכס



ההפסדיםקיזוזלמגבלתדוגמא
:'חברה ב

201020112012
2,0002,0002,000הכנסה חייבת      

(3,000)לא ניתן לקזז(               1,500)ק"הפסד מש
(    1,000)5002,000הכנסה חייבת

(  הפסד)

(.רק מה שמעל השווי שוק)בתקופת המגבלות 1,500₪ניתן לקזז רק  



:הנעברהנכסמכירת

פיעלתעשההאחותהחברהבידיהמועברהנכסמכירת
החברהלנעלי"כניסה,כלומר.ה104סעיףהוראות

.המעבירה
חריגים

לפקודה96-ו27סעיפים-שחלוף.

מרצוןשלאמכירה.



:(א)2תקנה 
הנכסשלהיחסיהחלקאתהמעבירההחברהמניותשלהמקורימהמחירלהפחיתיש

.השוקשווייחסלפיהמועבר

שווי שוק נכס מועבר
שוק מעבירה לפני ההעברהשווי 

יום העברהמדד 
יום רכישהמדד 

אינפלציוניסכוםבוויראולתמורהייווסףהמקורילמחירהמתואםהמקוריהמחירביןההפרש
.(ו)104-בלמנגנוןבדומה,נוסף

.הנכסהעברתיוםיהאהמניותרכישתיום

מחיר מקורי מניות מעבירה-x (1שווי יחסי )x=  מחיר מקורי חדש 

= " שווי יחסי"



:(ב)2תקנה 
(א)2בתקנהשגרענוהמעבירההחברהמניותשלהמקוריהמחירחלקאתלהוסיףיש

.הקולטתהחברהמניותשלהמקורילמחיר
מחיר מקורי חדש:

א   נוסף  "ההפרש בין המחיר המקורי המתואם למחיר המקורי ייווסף לתמורה ויראו בו ס
(ו)104-בדומה למנגנון ב

.יום רכישת המניות יהא יום העברת הנכס

x שווי יחסיx מחיר מקורי מניות מעבירה
מדד יום העברה
מדד יום רכישה

xמחיר מקורי מניות קולטת
מדד יום העברה
מדד יום רכישה

+

1)

2)



הסעיףהוראות
המניותכלאתשלההאםלחברתהמעבירהחברה
המניות":להלן)אחרתבחברהמחזיקהשהיא

לפיאו,זופקודהלפיבמסתתחייבלא"(המועברות
,[147תיקוןלאחררלוונטילא]אינפלציהבשלהתיאומיםחוק

התנאיםהתקיימואםהמועברותהמניותמכירתבשל
.להלןשיפורטו



לפני

'חברה ב
(מעבירה)

אחרי

'אחברה 
(אם)

'אחברה 
(אם)

'חברה ב
(מעבירה)

'חברה ג

'חברה ג

100%100%



 במעבירההזכויות בכלחברת האם מחזיקה .
המועברותבשל המניות לא ניתנה תמורה .
שנתיים  בבעלות חברת האם יישארו המניות המועברות

.  לפחות
בזכויות חברת האם  לפחות לא חל שינוי במשך שנתיים

.  במעבירה
 בו  לחוק החברות אם היה 303לפי סעיף ש"אישור בימניתן

. צורך
 מס למטרה עסקית וכלכלית ולא לשם הימנעות הנכס מועבר

. מסאו הפחתת 
 יראו –והיא יכולה לחלק דיבידנד מפעל מאושראם למעבירה

.  דיבידנדאת העברת המניות המועברות כחלוקת 



תודה על ההקשבה
ד"עו, אלדד נח


